
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тургужанская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От «17» апреля 2024 г.                    д. Тургужан                                          № 22-1 

 

«О создании школьного театра» 
 

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях от 24.03.2022, в целях 

эстетического развития и воспитания, обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры, а также своевременного внесения данных о школьных 

театрах в Реестр школьных театров 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «Тургужанская ООШ» школьный театр 

«Чародеи». 

2. Назначить руководителем школьного театра «Чародеи» - педагога-

организатора, Светлану Владимировну Веселову. 

3. Педагогу-организатору: 

 организовать деятельность школьного театра «Чародеи» в рамках 

внеурочной деятельности; 

 разработать положение о школьном театре «Чародеи» до 01.05.2024 

г.;  

 разработать план мероприятий работы школьного театра «Чародеи» 

до 10.05.2024 г.; 

 разработать программу курса внеурочной деятельности школьного 

театра «Чародеи» до 10.05.2024 г. 

4. Ответственному за ведение школьного сайта – Наталье Викторовне 

Васильевой создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и 

разместить документы по созданию школьного театра до 01.06.2024 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                                             Т.Ф. Мацкевич 

 

С приказом ознакомлены:   

 
 


		2024-04-25T16:05:20+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




